1) *Supra nr. 182.*

negocium, est quedam infirmitas oculorum, quam vocant medici cataractam, de qua a pluribus curate fuisset, si nostra fuisset^a huiusmodi, quam nullatenus esse asserunt nec affirmant. De status vestri felici continencia et iocunda et couterinorum nostrorum nostra quam plurimum gratulantur precordia et exultant. de quo etiam nos petimus pluries informari. Scientes nos exinde in immensis gaudiis redundare.

Datum in Gretz, II. Nonas Iunii, anno Domini MCCC vicesimo VI.

184—188. LITTERAE IOHANNIS XXII. PAPAE AD DIVERSOS.

1326. Iun. 10.—Iul. 30.

184. *Litterae ad archiepiscopum Moguntinum.* Iun. 10.

Copia (c.) in Regestorum Vaticanorum tabularii Vaticani tom. 113 fol. 256 nr. 1513. Continuum nos. — Ed. Riezler 'Vatikan. Akten' p. 288 nr. 700 ex c. (decurtatum).

Mathie archiepiscopo Maguntino.

Fraternitatis tue litteras nobis per dil. fil. Ulricum^a de ordine fratrum Heremitarum sancti Augustini tuum nuncium presentatas benigne recepimus et tam contenta in eisdem litteris quam que idem nuncius proponere voluit, intelleximus et ad exauditionis gratiam introduximus, quantum decenter potuimus, ut ipse nuncius referre poterit et littere apostolice super illis confecte expressius nunciabunt. Cuius moram excusatam habere a tua fraternitate volumus et rogamus. Ipse namque pro sua expeditione oportune institit plerumque etiam importune, sed negocia undique occurrentia et certa alia expeditioni votive multipliciter obstiterunt. Eandem itaque fraternitatem tuam attentius deprecamur, quatinus de rumoribus illarum partium nos cures efficere, quotiens tibi occurrerint, certiores. Optantes ut in tue fidelitatis et strenuitatis constantia continua soliditate persistens tibi prudenter caveas, ne decipiaris in illo, cui multum ad herere diceris et niteris complacere.

Datum Avinion(e), III. Idus Iunii, anno X.

185. *Litterae ad archiepiscopum Trevirensis*¹. Iun. 24.

Copia (c.) ibidem tom. 113 fol. 256 nr. 1516. Descripsimus. — Ed. Riezler l. c. p. 289 nr. 704 ex c. (decurtatum); Sauerland 'Urkunden und Regesten' I, 447 nr. 997 ex c.

Baldewino archiepiscopo Treverensi.

Grata nobis fuit admodum fraternitatis tue litterarum continentia novissime transmissarum. Assertioni autem illorum reconciliatorum in abscondito, ut eorum possit malicia occultari, non est fides faciliter adhibenda. Fratres quidem unius ad hoc dicuntur sedule laborasse, ad quod pervenire ut extimamus minime potuerunt. Hec tamen a tali qui scire veritatem super hoc poterat intelleximus, quod Bavarus ab omnibus promissis alium reddidit liberum et immunem, salvo certo galleatorum numero ad annum sibi concessio quodque ipsum in suo non deberet patrimonio molestare. Ad hec indubie

183. ^a) fuissent *or.*

184. ^a) Wilricum *c.*

1) *De litteris quae sequuntur Balduino archiepiscopo et Iohanni regi missis v. ea quae disseruit J. Priesack 'Die Reichspolitik des Erzbischofs Balduin' p. 187 sqq.*

volumus te tenere, quod si nuncii prelati illius, de quibus in tuis litteris habebatur mentio, ad nos venerint, providere curabimus, ne quid in tuum preiudicium attemptetur. Et utinam tui cum illis concurrerent nunciis, si venturi sint, ut audisti. De constantia audivimus te laudari, quam erga devotionem et fidelitatem sancte Romane ecclesie obtinamus notam diminutionis effugere augmentaque suscipe[re], ut speramus.

Datum Avinion(e), VIII. Kal. Iulii, anno decimo.

186. *Litterae ad Iohannem regem Bohemiae priores.* Iul. 2.

Copia (c.) ibidem tom. 113 fol. 256 nr. 1514. Contulimus nos. — Ed. Riezler l. c. p. 290 nr. 708 ex c.; Sauerland l. c. I, 448 nr. 998 ex c.

Iohanni regi Boemie.

1. Sublimitatis regie litteras nobis per dil. fil. Guillelmum Pinchon nuncium regium presentatas solita benignitate recepimus et que dictus nuncius sub commissa sibi per easdem litteras credentia explicare voluit coram nobis, intelleximus diligenter. Primo namque prefatus nuncius sub verbo credentie huiusmodi nobis negocia venerabilis fratris nostri . . . episcopi Pragensis et dil. fil. . . electi Wratislaviensis pro parte regia commendavit. Super quibus regie celsitudini respondemus, quod eius contemplatione super negotio dicti episcopi multa tenuimus consistoria et fecimus quicquid honeste potuimus et ulterius etiam facere intendimus, pro eodem Wratislaviensi vero ecclesie intendimus et concepimus aliter providere dictumque electum habere oportunis loco et tempore commendatum.

2. Deinde subiunxit de facto imperii nuncius antedictus, super quo nichil certum occurrit nobis presentialiter rescribendum. Tetigit etiam subsequenter de habenda concordia cum Australi, super qua s[er]vit plenius regia providentia quid agendum. Et insuper idem nuncius petiit, ut neque Australis nec Bavarus sine te per nos ad aliquam concordiam seu unionem^a admittantur. Ad que breviter respondemus, quod non intendimus aliquid cum ipsorum aliquo in tui preiudicium attemptare.

3. Postremo vero cum super decimis per nos tibi concessis¹ quedam peteret idem nuncius declarari, sibi respondimus, quod hoc facere non poteramus decenter. Prefatum autem nuncium, qui pro expeditione sua oportune institit apud nos ac etiam inopportune, remittimus, sicut melius et decentius fieri potuit expeditum. Rogantes regalem magnificentiam attentius et hortantes, quatinus in devotione sancte matris ecclesie solita constanter et strenue celsitudo regia sic persistat, quod preter celestis mercedis premium nostram et apostolice sedis benedictionem et gratiam uberius merearis.